平成３０年８月７日

国公私立大学図書館協力委員会 委員長

横浜市立大学学術情報センター長

三 浦  敬 様

東京都図書館協会会長

高 木 敦 子

（印章省略）

平成３０年度東京都図書館協会総会及び講演会の開催について

日頃より当協会の活動の活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、平成３０年度の東京都図書館協会総会及び講演会を開催いたします。

つきましては、本総会及び講演会に関する情報を、貴委員会より国公私各図書館協（議）会の会長

館および各加盟館等に周知していただきたく、お願い申し上げます。

記

１ 掲載内容

東京都図書館協会は、当協会会員※を対象に総会及び講演会を開催いたします。

※日本図書館協会の東京地区会員は、東京都図書館協会の会員となります。

（１）日 時：平成３０年８月２９日（水）午後２時から４時３０分まで

（２）会 場：東京都立中央図書館 ４階 研修室

（３）次 第

①総 会：午後２時から３時まで

②講演会：午後３時から４時３０分まで

テーマ 「図書館でことばを探求する」

講 師 飯間 浩明 氏 （国語辞書編纂者・日本語学者）

（４）対象者：東京都図書館協会個人会員及び施設会員

（５）定 員：８０名程度

（６）申込方法：平成３０年８月３日付会員向け通知をご覧の上、同封の出欠連絡票にてお申込

ください。

２ 本件に関する問合せ先：東京都図書館協会事務局 担当：稲葉

〒106-8575 港区南麻布５－７－１３ 都立中央図書館内

電話 ０３－３４４２－８４５１（内線 ２２２５）

E-mail   S0200333@section.metro.tokyo.jp